DÉCRÉTANT DES DÉPENSES EN 
IMMOBILISATIONS ET UN EMPRUNT DE 
DEUX MILLIONS QUATRE CENT 
QUATRE-VINGT-QUATRE MILLE SIX 
CENTS DOLLARS (2 484 600 $) 

PROPOSÉ PAR :     Mme la conseillère Annick Latour 

APPUYÉ PAR :      Mme la conseillère Amélie Côté 

RÉSOLU :      Unanimité 

Dépôt du projet de règlement :  15 décembre 2025 

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Sainte-Catherine (« Ville ») désire se prévaloir du pouvoir

[...]

CONSIDÉRANT QU’un avis de motion du présent règlement a été dûment donné lors de la 
séance ordinaire du conseil tenue le 15 décembre 2025. 

LE CONSEIL MUNICIPAL DÉCRÈTE CE QUI SUIT : 

ARTICLE 1 Le conseil municipal est autorisé à effectuer des dépenses en 
immobilisations pour un montant total de deux millions quatre cent quatre-
vingt-quatre mille six cents dollars (2 484 600 $) réparti de la façon suivante : 

Description 
Terme 

5 ans 10 ans 20 ans 
Bâtiments municipaux - 42 000 $ - 

Équipements - - - 

Équipements spécialisés 50 500 $ - - 

Infrastructures 326 110 $ 35 000 $ 926 090 $ 

Matériel roulant 129 900 $ - -

[...]

Travaux de voirie municipale - 975 000 $ - 

Sous-total : 506 510 $ 1 052 000 $ 926 090 $ 

Grand total : 2 484 600 $ 

ARTICLE 2 Aux fins d’acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, le 

conseil municipal est donc autorisé à emprunter un montant de cinq cent six 
mille cinq cent dix dollars (506 510 $) sur une période de cinq (5) ans, un 
montant d’un million cinquante-deux mille dollars (1 052 000 $) sur une 
période de dix (10) ans et un montant de neuf cent vingt-six mille quatre-
vingt-dix dollars (926 090 $) sur une période de vingt (20) ans. 

ARTICLE 3 Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l’emprunt, il est, par 
le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme